Договор возмездного оказания услуг

г.Саранск                                                                                                                                               «___» декабря 2008г.
ИП Щербаков А.В., (свидетельство о гос. Регистрации №_________) «ПаркОтель», именуемый в дальнейшем Гостиница, в лице Щербакова Анатолия Васильевича с одной стороны и                                                            , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице                                                                                   , действующего на основании                                      , именуемые в дальнейшем Стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Согласно настоящего Договора Гостиница обязуется предоставлять номера для размещения клиентов Заказчика, проинформировать Заказчика о потребительских свойствах предоставляемых услуг, правилах и порядке размещения.

1.2. Стоимость номеров указана в Приложении 1, которое является неотъемлемой частью Договора.
В стоимость номеров входит завтрак.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Гостиница обязуется:

2.1.1. Предоставлять Заказчику гостиничные номера для клиентов/группы клиентов согласно присланной заявки, соблюдать установленные сроки и условия бронирования.

2.1.2. Обеспечивать качество предоставляемых гостиничных услуг в соответствии с заявленным уровнем гостиницы, номерами и «Правилами предоставления гостиничных услуг в РФ» и «Правилами проживания в «ПаркОтель».

2.1.3. Обеспечивать регистрацию, размещение, проживание клиентов/группы клиентов в соответствии с подтвержденной заявкой. Предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию об услугах, предоставляемых Гостиницей;

2.1.4. Возместить неустойку в размере 1 суток проживания в случае незаселения клиентов Заказчика по вине Гостиницы
2.1.5. Осуществлять визовую поддержку и регистрацию паспортов тех лиц, которым это необходимо по Закону РФ.

2.1.6. Своевременно информировать клиентов о стоимости дополнительных услуг;

2.1.7. Информировать Заказчика об изменении тарифов не позднее чем за 15 дней до вступления их в силу.

2.2. Гостиница имеет право:

2.2.1. В случае аннуляции заявки применить следующие санкции:

- при аннуляции заявки более чем за 24 часа до заезда – без штрафов;

- при аннуляции заявки менее чем за 1 сутки до заезда, либо после даты заезда при незаезде клиентов – удержать с Заказчика сумму равную стоимости 1 суток проживания/номер.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Производить бронирование номеров в гостинице в письменной форме на фирменном бланке Заказчика не позднее 24 часов до даты заезда;
          2.3.2. Конкретизировать заявку не позднее, чем за 2 дня до даты заезда при предварительном бронировании.

          Конкретизированная заявка должна содержать следующую информацию:

- дату и время заезда и выезда;

- список прибывающих лиц, с указанием Ф.И.О, по желанию Заказчик может указать особенности расселения;

- порядок расчетов.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Аннулировать заказ/ часть заказа  без применения к нему штрафных санкций не позднее чем:

- для групповых заездов – (6 и более номеров) – за 3 сутки до даты заезда;
- для индивидуальных заездов – не позднее 24 часов до времени заезда.
2.3.2. Вносить изменения и дополнения в заявку.

3. Порядок расчетов

3.1.  Между сторонами возможны следующие варианты расчетов:

3.1.1. Оплата за проживание клиентов/группы клиентов Заказчика производится на основании подтвержденной заявки и выставленного счета не позднее, чем за 2е суток до даты заезда;

3.1.2. По согласованию сторон возможна оплата по факту проживания, как за наличный, так и за безналичный расчет по выезду или не позднее 2 суток после выезда клиентов/группы клиентов Заказчика.
3.2. При отсутствии предоплаты в размере 50% от стоимости со стороны Заказчика заявка считается негарантированной.
3.3. Расчетным часом Гостиницы считается 12.00.

       Выезд клиентов после расчетного часа допускается при наличии свободных номеров.

       При выезде клиентов после расчетного часа до 13.00 дополнительная плата за проживание не взимается.

       Заказчик оплачивает броню в размере 10% от стоимости номера. При бронировании гарантированного раннего заезда стоимости брони не взимается

       При бронировании гарантированного позднего выезда (после 12.00 до 20.00) или гарантированного раннего заезда (до 12.00) клиента Заказчик дополнительно оплачивает 0,5 стоимости суток.

       При выезде клиентов после 20.00 Заказчик оплачивает дополнительно стоимость 1 суток проживания.

       При продлении времени проживания, по желанию клиента сверх установленного заявкой срока, дополнительная оплата производится клиентом или Заказчиком за наличный расчет.

3.4. В случае если дополнительные услуги не забронированы и не оплачены Заказчиком, то клиент оплачивает их за счет личных средств при выезде из Гостиницы.

3.5. В случае, если на момент бронирования клиентов Заказчика предыдущее проживание клиентов не оплачено полностью, то Гостиница имеет право отказать Заказчику в подтверждении бронирования и/или заселении клиентов. А в случае наличия предоплаты на счету Гостиницы – вернуть ее на расчетный счет Заказчика.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Гостиница не несет ответственности за достоверность предоставленных Заказчиком сведений о клиентах.

4.3. Стороны не отвечают друг перед другом, а так же перед клиентом за ущерб, понесенный клиентом не по вине сторон, а также за действия клиентов, нарушающие нормы действующего законодательства РФ.

4.4. В случае возникновения конфликтных ситуаций (предъявление претензий, жалобы со стороны клиента) спорные вопросы разрешаются Заказчиком или Гостиницей в зависимости от того, какая из Сторон в соответствии со взятыми на себя обязательствами, виновна в возникновении конфликта. При этом стороны обязуются оказывать друг другу помощь в разрешении конкретных конфликтных ситуаций.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор составляется в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 27 августа 200__ года включительно.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное исполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться последствием таких обстоятельств как наводнение, пожар, землетрясение и других стихийных бедствий, решения высших законодательных и/или исполнительных органов, забастовка и иных социальных волнений, войны или военные действия и иных обстоятельств непреодолимой силы, возникшие после заключения Сторонами настоящего Договора и препятствующие его исполнению.

      Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на выполнение обязательств в срок, то этот срок откладывается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана незамедлительно, но не позднее 3х дней с момента возникновения таковых, в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия вышеуказанных обстоятельств или предполагаемой дате их прекращения. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

7. Разрешение споров

7.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть предъявлены в течение 20 календарных дней с момента возникновения спорной ситуации, и рассмотрены в течение 10 календарных дней с момента предъявления претензии в письменной форме.

7.2. Споры и претензии связанные с недостатками и качеством обслуживания клиентов агента, незамедлительно рассматриваются администрацией Гостиницы по жалобам и заявлениям клиентов.

7.3. Стороны примут все меры в том, что споры, возникающие в течении действия настоящего Договора или в связи с ним будут разрешаться Сторонами путем переговоров, исходя из принципов здравого смысла и коммерческих интересов обеих Сторон. Все споры и разногласия по которым не было достигнуто согласие, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством РФ.

Гостиница                                                                                                                                               Заказчик
«ПаркОтель» ИП Щербаков А.В                                                            _______________________________________
РМ, г. Саранск, ул. Красная, 4                                                                    _______________________________________
Юр. адрес: РМ, ул. Донская, 28                                                                  _______________________________________
Св-во № 000575749 Межрайонная ИМНС РФ №1 по РМ                       _______________________________________
ИНН  131500091881                                                                                     _______________________________________
р/с  40802810904600250546 в                                                                      _______________________________________
Саранский филиал Банка «Возрождение» (ОАО) г. Саранска                _______________________________________
к/с  30101810100000000754                                                                         _______________________________________
БИК 048952754                                                                                             _______________________________________

Щербаков А.В. ____________________
Приложение 1

Прейскурант цен на номера гостиницы «ПаркОтель», г.Саранск

Номерной фонд гостиницы «ПаркОтель»

	Номер
	Категория
	Цена

при заселении 1 чел.
	Цена

при заселении 2 чел.

	201
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	202
	Полулюкс
	3500,00
	4500,00

	203
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	204
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	205
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	206
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	207
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	208
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	209
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	210
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	211
	Малый люкс С
	5000,00
	6000,00

	212
	Малый люкс С
	5000,00
	6000,00

	213
	Полулюкс
	3500,00
	4500,00

	301
	Люкс 2-х комн.
	5000,00
	6000,00

	302
	Люкс 2-х комн.
	5000,00
	6000,00

	303
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	304
	Люкс 2-х комн.
	5000,00
	6000,00

	305
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	306
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	307
	Стандарт
	2600,00
	3000,00

	308
	Полулюкс
	3500,00
	4500,00

	309
	Полулюкс
	3500,00
	4500,00

	310
	Полулюкс
	3500,00
	4500,00

Инфраструктура: бар, баня, ресторан, прачечная.

Во всех номерах: кондиционер, телевизор, DVD-проигрыватель, телефон, полотенца, фен, зубная щетка, писчий набор.

В номерах полулюкс и люкс дополнительно: халаты, тапочки, минибар (входит в стоимость номера): минеральная вода, пиво, пепси, чипсы, шоколад.

В стоимость номера входит завтрак (континентальный)
С лиц, не являющихся гражданами РФ, взимается плата в размере 500 рублей (1 чел) за регистрацию.
Директор

Щербаков А.В..______________